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   : فهرست مطالب* 

 ؟ ستیچ  ارث  بر اتیمال - 1

 ؟ ردیگیم  تعلق یموارد چه به ارث بر اتیمال - 2

 ؟ است درصد چند ارث  بر ات یمال یها  نرخ - 3

 ( مثال ) طبقه   هر به مربوط  یها  نرخ و وراث  یبند طبقه - 4

 ارث  بر اتیمال مشمول ر یغ موارد - 5

 ارث  بر اتیمال قانون یاجرا در انیمود ف یتکال - 6

 وراث  یبرا یاتیمال  یمفاصا اخذ - 7
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  را خود کار و کسب یاتیمال مشاوره د،ی دار ارث بر اتیمال درباره سوالی اگر - 8
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 :  مقدمه* 

  یستیز زندگیچرخه  انیپا یشناس ستیفوت در ز  ای وفات، درگذشت، مرگ

است.  یاتیعلائم ح ریناپذ توقف برگشت یبه معنا یموجودات زنده و در پزشک

  کیروند،  کیکامل  یها، ممکن است به نابود رشته گری د یها مرگ در متن

 اشاره کند. دهیپد کی ای لهیوس

یکی از مباحثی که بعد از مرگ هر شخصی به وجود می آید، تعیین تکلیف  

 دارایی ها و اموال اوست. 

آیا دولت کلیه  شود ؟   اگر شخصی از دنیا برود تکلیف دارایی های او چه می

رسد ؟ آیا  فرزندان او میدارایی های او را توقیف می کند ؟ آیا این اموال به 

دولت از این اموال سهمی دارد ؟ اگر دارد چند درصد است ؟ آیا سهم دولت 

         دارای نرخ های خاصی است ؟ آیا مالیات کلیه اموال با یک نرخ محاسبه

 ؟   گردد می

بر ارث،   اتیارث و ماترک، اشخاص و اموال مشمول مالدر این مقاله راجع به 

قابل کسر از ماترک  یسهم الارث وراث، بده میطبقات وراث، نحوه تقس

بر  اتیمال انیمود ف یمقرر، وظا هایبر ارث و نرخ  اتینحوه محاسبه مال ،یمتوف

و   فیوظا ارات،ی بر ارث، اخت  اتیاشخاص ثالث در ارتباط با مال  فیارث، تکال

  بحث بر ارث  اتیصوص مالکشور و جرائم در خ یاتیسازمان امور مال فیلتکا

 نمود.  میخواه



 

 

 ؟ ستیبر ارث چ اتیمال - 1

لازم است با   ،در ابتدا برای درک بهتر مفاهیم ارث و قوانین مالیاتی حاکم بر آن

 برخی از مفاهیم و تعاریف حقوقی آشنایی داشته باشیم.  

 یرسد و در قانون مدن یبه وارث م یآنچه از مال متوف یارث در لغت به معنا 

که پس از مرگ شخص به بازماندگان او  یحق  یمال و گاه به معن یگاه به معن

 رسد اطلاق شده است. یم

مانده از مورث است که شامل اموال، حقوق و مطالبات   یبه جا ییماترک، دارا

کند که  یم دای پ ماترکشخص عنوان  ییدارا یباشد. در صورت یم یمتوف

 :  برقرار باشد لیذ طیشرا

 مورث  موت - 1

 وجود وارث  - 2

 یمتوف یبرا ماترکوجود  - 3

  می گیردتعلق  ماترکبلکه به  رد،یگ یتعلق نم  تیبه وارثان م یمتوف ونید اولا

و حقوق   ونیپرداخت د یتکاپو ماترکاز آن محل ادا گردد و چنانچه  دیو با

به بستانکاران بدهند.   یزیچ ماترکاز  ریغ  ستندیرا نکند، ورثه ملزم ن یمتوف

 ادا شود. میقبل از تقس دیبا ماترکثانیا، دیون متعلق به 



 

 

 قانون مالیات " ییبر دارا اتیمال "از باب دوم  ( ارث بر اتیمال)  فصل چهارم

در رابطه با مالیات بر ارث  است،  43الی  17مواد که شامل  ،های مستقیم

صحبت کرده است و قوانین مالیاتی آن را طبق متون قانونی، بخشنامه ها،  

 آیین نامه، دستورالعمل ها و سایر مقررات بیان کرده است. 

برخی   والبته برخی مواد قانونی در اصلاحیه های مختلف حذف گردیده اند 

  34و  26 ،18 ،17 مواددیگر همچنان پا برجا هستند که از مهم ترین آن ها به 

 .نمودتوان اشاره  می

 

 ؟ ردیگی تعلق م   مواردیبر ارث به چه  اتیمال - 2

  مهم از منبع یعنوان بخش به ایسراسر دنایران و همچنین در در  اتیمال

 .رودی ها به شمار مدولتی درآمد
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به دو دسته  ات یمال ران،یا اتیمال  نیدارد و در قوان یانواع مختلف اتیمال

ها  که هر کدام از آن شودی م یبندمی تقس  میرمستق یو غ  میمستق  یهااتیمال

 هستند.  یمختلف  شاخه هایشامل 

مالیات های مستقیم  قانون های زیر گروه  یکی از توانیم را می   ارثبر مالیات 

مالیات برای سازمان امور مالیاتی  های چرا که پرداخت کننده  ،معرفی کنیم

 . هستندشناخته شده و قابل رهگیری 

او  از ماترک  وراث متوفییکی از پایه های مالیاتی در ایران مالیاتی است که 

و این   مرگ استفاده کنندباید پرداخت کنند تا بتوانند از اموال او پس از 

 باشد.  می زیرشامل مقرراتی به شرح  مالیات

ی  درباره ،یاتیمال نیهر فصل از قوان  ییابتدا یدر ماده  توضیح مواد در راستا

مطابق  .داده شده است یحاتیفصل توضو حکم شمول آن آن  یاتیمال منبع

که در   هایی ییاموال و دارا» م آورده شده است که :.م.ق 17ماده امر در  نیهم

  ریبه شرح ز ابد،ی یانتقال م یفرض ای یفوت شخص اعم از فوت واقع جهینت

 « .است  اتیمشمول مال

و   یستیز یاز اقسام مرگ و فوت بوده که در آن، زندگ یکی :  یق ی حق  فوت

رسد و به   یم انیبه پا...  حادثه و  کیبر اثر  ای  یعیفرد، با مرگ طب یاتیح

 . ستین اتیح دیدر ق گریفرد د ،یعبارت

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book2/season4/matter17/


 

 

  ،ی طولان یاست که در آن، مدت یاز اقسام موت در قانون مدن یکی:  یفرض فوت

 شود.  یگذرد و زنده نبودن او، فرض م یفرد، م بتی از غ

  مالیات بر ارث پادکست  ،ارث مالیات بر برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص 

 . درا گوش دهی

 گردد :   مالیات بر ارث بر مواردی به شرح ذیل وضع می

  یو سودها اوراق بهادار ریاوراق مشارکت و سا ،یبانک یهانسبت به سپرده - 1

 سود سهام و سهم الشرکه نیمتعلق به آنها و همچن

 نسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها - 2

 یاموال و حقوق مال ریو سا ازیالامتنسبت به حق - 3

 ییو هوا ییایدر ،ینیزم ، یموتور هینقل لینسبت به انواع وسا - 4

 محل یاملاک و حق واگذارنسبت به  - 5

که در خارج از کشور   یرانیا یمتعلق به متوفا یها یینسبت به اموال و دارا - 6

 . واقع شده است
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 ؟نرخ های مالیات بر ارث چند درصد است  - 3

هرکدام از مواردی که در بالا گفته شد بعد از فوت متوفی به نرخ های متفاوتی  

و باید دقت داشت که هر کدام از چه زمانی مشمول  قابل کسر مالیات هستند 

 :  که به شرح ذیل به آن ها می پردازیمشوند  این مالیات می

 ی استثنا اوراق بهادار به ریاوراق مشارکت و سا ،یبانک یهانسبت به سپرده - 1

  سود نیمتعلق به آنها و همچن یماده و سودها  نیا 2موارد مندرج در بند  

به   لی پرداخت و تحو ایثبت انتقال به نام وراث و  خیسهام و سهم الشرکه تا تار

 ( %3 ) آنها به نرخ سه درصد

( برابر   1 / 5 ) میو ن  کینسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها  - 2

قانون طبق مقررات   نیا مکرر143ماده  و  143ماده   1مذکور در تبصره  یها نرخ

 ثبت انتقال به نام وراث  خیمزبور در تار

الشرکه و حق تقدم  از هر نقل و انتقال سهام و سهم :  م.م.ق 143ماده مطابق 

  زانیبه م یمقطوع  اتیها مال شرکت ریالشرکه شرکا در ساسهام و سهم

 .شودی آنها وصول م یارزش اسم(  %4 ) چهاردرصد

از هر نقل و انتقال سهام و حق تقدم :   م.م.قمکرر  143ماده و همچنین مطابق 

خارج از بورس   یبازارها ایها   در بورس  یو خارج  یرانیها اعم از ا سهام شرکت

( ارزش فروش سهام و   %5/0 ) درصدمی ن زان یبه م یمقطوع  اتیمجوز، مال یدارا

 .حق تقدم سهام وصول خواهد شد

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book4/season1/matter143/
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مذکور به  یکه در بندها یاموال و حقوق مال ریو سا ازیالامتحقنسبت به  - 3

  ای ل یتحو خی( ارزش روز در تار %10 نشده است، به نرخ ده درصد ) حیآنها تصر

 ثبت انتقال به نام وراث

به نرخ دو   ییو هوا ییایدر ،ینیزم ، یموتور هینقل لینسبت به انواع وسا - 4

ثبت   خیکشور در تار یاتیتوسط سازمان امور مال یاعلام ی( بها %2 درصد )

 انتقال به نام وراث 

 یها  ( برابر نرخ 1 /  5 ) میو ن کیمحل  ینسبت به املاک و حق واگذار - 5

به مأخذ ارزش   ایاملاک و  یقانون به مأخذ ارزش معاملات نی ا 59ماده مذکور در 

 ثبت انتقال به نام وراث  خیحسب مورد، در تار ی روز حق واگذار

 :   بیان شده است که م.م.ق 59ماده در 

( و  %5 و به نرخ پنج درصد ) یاملاک به مأخذ ارزش معاملات ینقل و انتقال قطع

صاحب حق  ایمالک  یافتیمحل به مأخذ وجوه در یانتقال حق واگذار  نیهمچن

صاحبان حق   ای ن یانتقال از طرف مالکان ع  خی( در تار %2  و به نرخ دو درصد )

 باشد.  ی م اتیمشمول مال

که در خارج از کشور   یرانیا یمتعلق به متوفا یها یینسبت به اموال و دارا - 6

که از آن بابت به دولت محل وقوع   یبر ارث  اتیواقع شده است پس از کسر مال

( ارزش ماترک که   %10 ها پرداخت شده است به نرخ ده درصد )  ییاموال و دارا

قرار گرفته است. در  لبر ارث در کشور محل وقوع ما اتیمأخذ محاسبه مال

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season1/matter59/
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  ایبر ارث در کشور مزبور به مأخذ ارزش روز انتقال  اتیصورت عدم شمول مال

 به نام وراث  ل یتحو

 مقاله مشاورین املاک:  طالعه کنیدم •

 :   نکته مهم

که   یماده مربوط به وراث طبقه اول است. در صورت نیمذکور در ا  یها نرخ

دو و   بیماده به ترت نیمذکور در ا یها وراث طبقات دوم و سوم باشند، نرخ

 چهار برابر خواهد شد.

 

 : طبقه بندی وراث و نرخ های مربوط به هر طبقه  – 4

که نرخ های   ،شوند طبقه کلی تقسیم می 3وراث در طبقه بندی قانونی به 

در رابطه با ارث برای هر یک از این طبقات به صورت جداگانه محاسبه مالیاتی 

 :   گردد می

https://hesabdanan.com/learning-articles/educational-note/tax-training-notes/property-tax/


 

 

 . ، شوهر، اولاد و اولاد اولاد: پدر، مادر، زن وراث طبقة اول که عبارتند از  - 1

 .: اجداد، برادر، خواهر و اولاد آنها عبارتند از وراث طبقة دوم که  - 2

 .خاله و اولاد آنها ،یی، دا: عمو، عمه وراث طبقة سوم که عبارتند از - 3

نرخ های مذکور را در قالب جدول ذیل در سایت حسابدانان برای شما عزیزان 

 :  آماده کرده ایم

 وراث طبقه سوم  وراث طبقه دوم  وراث طبقه اول  هانوع اموال و دارایی 

 %۱۲ %۶ %۳ های بانکیسپرده 

 %۴۰ %۲۰ %۱۰ سپرده مؤسسات مالی و اعتباری 

 %۳۰ %۱۵ %۷.۵ ملک مسکونی 

 %۱۲ %۶ %۳ املاک تجاری مغازه و 

 %۴۰ %۲۰ %۱۰ اجناس موجود در مغازه 

 %۱۲ %۶ %۳ املاک اداری 

 %۸ %۴ %۲ خودرو 

 %۳ %۱.۵ %۰.۷۵ سهام بورسی

 %۲۴ %۱۲ %۶ سهام غیر بورسی 

 باغ، ملک زراعی، اراضی بایر 

 … و 
۷.۵% ۱۵% ۳۰% 

 %۱۲ %۶ %۳ اوراق مشارکت 

 %۴۰ %۲۰ %۱۰ حق امتیاز 

 %۴۰ %۲۰ %۱۰ اماناتصندوق 

 %۴۰ %۲۰ %۱۰ ها سایر اموال و دارایی 

 

 

 



 

 

 :  حال بهتر موضوع به مثال زیر توجه کنید

و   الیر اردیلیم 10خود مبلغ  یبانک یهابعد از فوت در سپرده یشخصمثال : 

داشته است.  الی ر اردیلیم 5ثبت انتقال به نام وراث مبلغ  خیسود سهام تا تار

 طبقه اول چقدر است ؟ یبرا شانیارث ا اتیمال

 می باشد : نرخ های جدول فوق  مطابق پاسخ

 ریال ( 450.000.000) 

 

 : موارد غیر مشمول مالیات بر ارث  - 5

مواردی که در بندهای فوق گفته شدند همگی مشمول مالیات بر ارث هستند،  

 :  . این موارد عبارتند ازهم در این باره وجود دارد ئاتیاما استثنا

ها  آن تیاحکام خاص، مالک ای ن یباشد و طبق قوان یکه جزء ماترک متوف یاموال

 :  یعنیقانون  2 ماده  موضوع اشخاص اریدر اخت ضبلا عوبه صورت  ایسلب و 

 یها و موسسات دولتوزارتخانه - 1

 شودیم نیدولت تأم  لهیکه بودجه آنها وس هایی دستگاه - 2

 ها  یاریو ده شهرداری ها - 3

از طرف حضرت امام   تیمجوز معاف یدارا یانقلاب اسلام یو نهادها ادهایبن - 4

 . ی)ره( و مقام معظم رهبرینیخم

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book1/matter2/


 

 

که   یتصوربر ارث خارج و در اتمالی شمول از مزبور اشخاص دییبا تأ رد،یقرار گ

 تیسلب مالک اموال ایداده شود، ارزش آن عوض  یعوض تیبابت سلب مالک

  یها فردی موضوعبر ارث   تمالیا مشمولشده هر کدام کمتر باشد، جزء اموال 

 خواهد بود. اتیقانون محسوب و مشمول مال نی ا 17ماده مربوط در 

 و همچنین : 

خدمت،  انیپا یایانداز خدمت و مزاو پس  فهیو وظ یوجوه بازنشستگ  - 1

 یاستحقاق یخدمت و مرخص دیمطالبات مربوط به خسارت اخراج، بازخر 

  مهیتوسط موسسات ب یوجوه پرداخت زی و ن یاجتماع یهامهیاستفاده نشده و ب

فوت و   ارتخس ، یعمر و زندگ یهامهیانواع ب لیکارفرما از قب ایو  گزارمهیب ای

به طور مستمر به ورثه   ایو  کجایو مانند آنها حسب مورد که  هید نیهمچن

 . گرددیپرداخت م یمتوف

ن دید آینده تکالیف مالیاتی حسابداران ورکشاپبرای اطلاعات بیشتر از 

 فرمایید. 

مورخ   نیقرارداد و 39ماده  4بند    نیمنقول متعلق به مشمولاموال  - 2

ماده  4و بند  1342ماه  بهشتیمورخ ارد نیقرارداد و 51و ماده  1340 نیفرورد

مقرر در قرارداد مزبور  طیشرا تیبا رعا 1353اسفندماه مورخ  نیقرارداد و 38

 .متقابلبا شرط معامله  
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قانون مورد   نیا 2ماده مذکور در  موسسه هایها و  سازمان  یکه برا یاموال - 3

 موسسه هایها و  سازمان دییحبس واقع گردد به شرط تأ اینذر  ایوقف 

 .مذکور

 ی محل سکونت متوف تیالب اثاث - 4

 و همچنین : 

  اتیمشمول مال یانقلاب اسلام  یوراث طبقات اول و دوم نسبت به اموال شهدا

 . فصل نخواهند بود نیبر ارث موضوع ا

  یروهایاز ن یکی دیی ماده منوط به تأ نی استفاده از مقررات ا یشهادت برا احراز

حسب مورد ی انقلاب اسلام  دیشه ادیبن  ایو  رانیا یاسلام یمسلح جمهور

 باشد.یم
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 :  بر ارثتکالیف مودیان در اجرای قانون مالیات  - 6

مودی در بحث مالیات بر ارث نمی تواند شخص متوفی باشد، فلذا مودیان این 

 :   فصل از قانون وراث متوفی بوده که تکالیفی بر عهده آنان می باشد

آنها  یقانون ندهینما  ای میق ای نیام ای یول ای(  مجتمعا ایمنفردا  ) یوراث متوف 

کفن و دفن در حدود عرف و عادات و   یهانهیموظفند به منظور کسر هز

از ماترک  یمحقق متوف ونیو د یدر حدود قواعد شرع یو عباد یواجبات مال

  یمتوف تفو خیسال از تار کیقانون، ظرف مدت   نیا 17ماده موضوع 

  حیارزش روز زمان فوت و تصر نییاقلام ماترک با تع هیکل یحاو یااظهارنامه

 یاتیکه از طرف سازمان امور مال یطبق فرم نمونه مخصوص  ها یمطالبات و بده

  تداریصلاح یات یبه اداره امور مال ریبه انضمام مدارک ز شودیم هیکشور ته 

 :  دینما میتسل

 یو مطالبات متوف ها  یشده اسناد مربوط به بده یگواه ری تصو ایرونوشت  - 1

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book2/season4/matter17/


 

 

  یمتوف تیکه مثبت حق مالک یاوراق  هیشده کل یگواه ریتصو  ایرونوشت  - 2

 .است ینسبت به اموال و حقوق مال

  تنامهیاگر وص یمتوف تنامهیوص نی شده آخر یگواه ریتصو  ایرونوشت  - 3

 . موجود باشد

  ایداده شود رونوشت  یول ای میق ای لوکی که اظهارنامه از طرف یدر صورت - 4

 نامهم یق ایشده وکالتنامه  یگواه ریتصو

 ربطیفوت از مراجع ذ یگواه ریتصو  ایرونوشت  - 5

در مهلت مقرر را   یمیمربوط مکلف است اظهارنامه تسل یاتیامور مال اداره

 : اقدام کند ریو به شرح ز یدگیرس

محقق   ونی کمتر از د یماترک متوف هیکه ارزش روز کل یدر صورت - الف

 یهاییکفن و دفن باشد، اموال و دارا  نهیو هز یو عباد یواجبات مال  ،یمتوف

 یهااتیقانون نخواهد شد و مال نیا 17ماده موضوع  اتیمشمول مال یمتوف

مسترد  کنندهتماده مذکور با ارائه اسناد و مدارک مثبته به پرداخ  یپرداخت

 .شد خواهد

واجبات   ،یمحقق متوف ونیاز د شتری که ارزش روز ماترک ب یدر صورت - ب

صورت موارد مزبور به   نیودفن باشد، در اکفن یهانهی و هز یو عباد یمال

  17 ماده 5و  4، 3،  2، 1 یموضوع بندها یهاییاز ارزش روز اموال و دارا بیترت

مقرر در ماده مزبور مشمول   خذقانون کسر و مازاد ماترک حسب مورد به مأ نیا

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book2/season4/matter17/
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قانون با  نیا 17 مادهموضوع  یپرداخت یهاات یخواهد شد و اضافه مال اتیمال

 . کننده مسترد خواهد شدارائه اسناد و مدارک مثبته به پرداخت

(   ب  ( و ) الف )  یاز آن مطابق بندها یبخش ایکه کل ماترک  یدر صورت - ج

بر   یلازم مبن  یموظف است گواه یاتینباشد، اداره امور مال اتیمشمول مال

 رمشمولیغ ییاموال و دارا ل یتحو  ایپرداخت  ایانتقال   ایبلامانع بودن ثبت 

مراجع  عنوان هقانون ب نیا 17 مادهبه وراث را حسب موارد مذکور در  یمتوف

 .دی صادر نما ربطیذ

 : 1 تبصره* 

بوده و   یمستند به مدارک و اسناد مثبته قانون یمتوف  یکه بده یر صورتد

قابل کسر از  ردیقرار گ  تداریصلاح یاتیاداره امور مال دیی اصالت آن مورد تأ

 .ماترک خواهد بود
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 : وراثی برای اتیمال یخذ مفاصاا - 7

های ذی ربط حق واگذاری اموال و ماترک متوفی را بدون   هیچ کدام از ارگان

 :   اخذ مفاصای مالیاتی به وراث ندارد

مربوط موضوع   اتیپرداخت مال یقبل از أخذ گواه ستندی مجاز ن ریاشخاص ز

  ایکنند و  میتسل  له یموص ایرا به وراث  یمتوف های ییقانون، اموال و دارا نیا

 :  مزبور انجام دهند یهاییراجع به اموال و دارا یمعاملات  ایبه نام آنها ثبت و 

 یها، موسسات، نهادها شرکت ،یو اعتبار یموسسات مال ریها و سا بانک - 1

  ایکه وجوه نقد  یدولت  ریو غ  یدولت یاشخاص حقوق ریو سا یدولت ریغ یعموم

 .نزد خود دارند یاز متوف گریهر نوع مال د  ایجواهر و  ایسفته 

   ایمنقول را به اسم وراث  ریکه مال غ یادارات ثبت اسناد و املاک موقع - 2

 .ندینما می ثبت له یموص

هر نوع معامله   ای نامهمتقسی خواهند یکه م یموقع یدفاتر اسناد رسم - 3

 .ندیرا ثبت نما  یمتوف یهاییوراث راجع به اموال و دارا



 

 

 . باشد یسهم الشرکه م ایدر آنها مالک سهام  یکه متوف ییشرکت ها - 4

 یمال ینهادها ری و سا یگذار هیسرما  یهاصندوق ،یکارگزار یشرکت ها - 5

 ادارات ثبت اسناد و املاک کشور  یهاو صندوق یدادگستر یهاصندوق - 6

  6و  2 یاشخاص موضوع بندها یاستثنا به ) ادشدهی یمذکور در بندها اشخاص

( در صورت تخلف   قانون نیا 2ماده  2و  1 بندهایماده و اشخاص موضوع  نیا

و   اتیتا معادل ارزش مال مشمول وراث نسبت به پرداخت مال نکهی علاوه بر ا

دو برابر   زانیبه م یامه یدارند، مشمول جر یتضامن تیول ئجرائم متعلق مس

  ،یها و موسسات دولت ها، شرکت خواهند بود. در مورد بانک زیمتعلق ن  اتیمال

 .خواهند داشت ی تضامن تیولئمس زی در تخلف ن  یمتخلف و شرکا و معاونان و

  کلیک اینجاناد وجوه نقد حسابداری و ثبت اسبرای دیدن محصول رایگان 

 کنید.

ادارات ثبت اسناد و   ،یاحکام دادگستر  یادارات اجرا ،یدادگستر محاکم

  ن،یصغار و محجور  یو اداره سرپرست هی ریاملاک کشور، سازمان اوقاف و امور خ 

ادارات ثبت اسناد و املاک کشور و   یهاصندوق ،یدادگستر یهاصندوق

  فیوظا طهیح درکه   یقانون در صورت نیا 2ماده  2و  1 یاشخاص موضوع بندها

اجراء  ایصادر   یمتوف یهاییدر خصوص اموال و دارا را یخود حکم یقانون

آن حکم را ظرف مهلت ده روز حسب مورد  ریتصو ایموظفند رونوشت  ند،ینما

 .کشور ارسال کنند یاتیاجراء به سازمان امور مال ایپس از صدور 
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  ایمذکور، در صورت عدم ارسال حکم  یاشخاص حقوق  هیمقصر کل کارکنان

 یو قانون یعلاوه بر مجازات مربوط به تخلفات ادار ،یاتیمال یعدم أخذ مفاصا

معادل دو برابر خسارت   ینقد یدستگاه مربوط به خود، مکلف به پرداخت جزا

به موجب   شورک یاتیاز طرف سازمان امور مال یوارده به دولت با اقامه دعو

حکم در مورد شرکا و معاونان  نیخواهند بود. ا ربطیذ  یحکم مراجع قضائ

 .است یمجر  زیمتخلفان مذکور ن 

 : 1 تبصره* 

 ماده 1را که اموال موضوع بند  اشخاصی تواند یکشور م ی اتیازمان امور مالس

اموال   لیتحو ای قبل از پرداخت   دیقانون را نزد خود دارند مکلف نما نیا 17

خر ماه بعد از پرداخت به حساب متعلق را کسر و تا آ اتیمزبور به وراث، مال

  گرید نفعان یذ ایآن را به وراث  ی مابق  و زیکشور وار ی اتیسازمان امور مال

  یذ ایصورت، اشخاص مذکور مکلفند مشخصات وراث  نی. در اندیپرداخت نما

  یاتیرا ظرف مدت مذکور به سازمان امور مال یو مبالغ پرداخت گرید نفعان

 کشور اعلام کنند. 
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دارید، مشاوره مالیاتی کسب و کار خود را از   بر ارثسوالی درباره مالیات  - 8

 !ما بگیرید

 

، به عنوان یکی از حوزه های تخصصی موسسه حسابدانان  مشاوره مالیاتی

تواند شما را در جلوگیری از تعلق جرایم و مجازات های مالیاتی یاری نماید. می

پنل مشاوره مالی و مالیاتی ما آماده پاسخگویی به کلیه سوالات شما در حوزه  

ون کار و مباحث مربوطه به صورت آنلاین و  حسابداری، مالیات، بیمه، قان

 .حضوری می باشد

 .کلیک کنید اینجابرای ورود به پنل مشاوره مالیاتی و پرسیدن سوالات خود  
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